UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /GM-STTTT Quảng Ngãi, ngày       tháng 02  năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự Tọa đàm về thực trạng và giải pháp triển khai

“Thanh toán không dùng tiền mặt” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Triển khai Kế hoạch số 225/KH-STTTT ngày 31/01/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về Kế hoạch Tọa đàm về thực trạng và giải pháp triển khai

“Thanh toán không dùng tiền mặt” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Thông tin

và Truyền thông trân trọng kính mời Quý đại biểu đến dự Chương trình Tọa

đàm, với nội dung như sau:

1. Thành phần

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Lao động - Thương

binh và Xã hội, Công Thương;

- Đại diện Lãnh đạo Tỉnh đoàn Quảng Ngãi;

- Đại diện Lãnh đạo Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Đaị diện Lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh;

- Đại diện Ngân hàng Nhà nước tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh

Quảng Ngãi;

- Đại diện các doanh nghiệp Viễn thông trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (mỗi địa phương 4-5 đại biểu) gồm:

đại diện Lãnh đạo UBND cấp huyện; đại diện Lãnh đạo Phòng VH&TT; Bí thư

Đoàn Thanh niên và đại diện 1-2 Lãnh đạo cấp xã.

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện Tư Nghĩa và các phòng ban chuyên

môn; UBND cấp xã có mô hình triển khai Thanh toán không dùng tiền mặt

(TTKDTM) điển hình; Tổ Công nghệ số cộng đồng cấp huyện, xã (do UBND

huyện Tư Nghĩa mời);

- Đại diện lãnh đạo các xã xây dựng Nông thôn mới nâng cao năm 2024

(15 xã theo Quyết định 712/QĐ-UBND  ngày 04/7/2022 của UBND tỉnh gồm

các xã: Bình Mỹ, Bình Hòa, Bình Khương, Bình Thanh, Tịnh trà, Nghĩa Trung,

Hành Thiện, Hành Minh, Đức Phú, Đức Hòa, Tịnh Long, Nghĩa Dũng, Nghĩa

Hà, Tịnh An, Phổ Phong);

- Phóng viên Báo Quảng Ngãi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng

Thông tin điện tử tỉnh, Báo Nhân Dân, Thông tấn xã Việt Nam, Tạp chí Kinh tế

2

Nông thôn, Báo Kinh tế đô thị - tham dự và đưa tin.

2. Thời gian: 01 buổi; khai mạc vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 04/3/2024

(thứ Hai).

3. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Tư Nghĩa; Số 486 Nguyễn Huệ, thị

trấn La Hà, huyện Tư Nghĩa.

(có Chương trình Tọa đàm kèm theo)

Trân trọng kính mời quý cơ quan, địa phương, đại biểu tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Sở TT&TT: GĐ, PGĐ;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

3

CHƯƠNG TRÌNH

TỌA ĐÀM VỀ THỰC TRẠNG VÀ GIẢI PHÁP TRIỂN KHAI

“THANH TOÁN KHÔNG DÙNG TIỀN MẶT”

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NGÃI

(Kèm theo Giấy mời số….. /GM-STTTT ngày … /02/2024 của Sở TT&TT)

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

1 13:30 - 14:00 Đón tiếp đại biểu, Ổn định tổ chức
Sở TT&TT; UBND

huyện Tư Nghĩa

2 14:00 - 14:10
Tuyên bố lý do, Giới thiệu đại

biểu
MC

3 14:10 - 14:20 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Sở TT&TT

4 14:20 - 14:30

Báo cáo tổng quan về tình hình

triển khai TTKDTM trên địa bàn

tỉnh

Lãnh đạo Sở TT&TT

5 14:30 - 14:40

Một số kết quả trong lãnh đạo, chỉ

đạo của UBND huyện Tư Nghĩa

đối với công tác triển khai

TTKDTM

Lãnh đạo huyện Tư

Nghĩa/Lãnh đạo

Phòng VHTT huyện

Tư Nghĩa

6 14:40 - 14:50

Mô hình, giải pháp triển khai hiệu

quả TTKDTM tại xã Nghĩa Điền,

bài học kinh nghiệm.

Lãnh đạo xã UBND

Nghĩa Điền

7 14:50 - 15:00

Một số sáng kiến và giải pháp

triển khai hiệu quả công tác triển

khai TTKDTM trên địa bàn thị xã

Đức Phổ

Phòng Văn hóa và

Thông tin thị xã Đức

Phổ

8 15:00 - 15:10

Bình Sơn với những khó khăn

trong công tác tuyên truyền nâng

cao nhận thức của người dân trong

TTKDTM, đề xuất, kiến nghị.

Phòng VH&TT

huyện Bình Sơn

9 15:10 - 15:20
Giới thiệu một số giải pháp thanh

toán không dùng tiền mặt

Đại diện Viettel

Quảng Ngãi

10 15:20 - 15:30

Vai trò và sự tham gia của hệ

thống ngân hàng với công tác triển

khai TTKDTM trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi

Mời Đại diện Ngân

hàng nhà nước tỉnh

11 15:30 - 15:45 Giải lao

12 15:45 - 16:50
Trao đổi - Thảo luận - Đề xuất

giải pháp (chủ trì thảo luận sẽ mời

tham gia ý kiến trao đổi của các

Ban Tổ chức và các

đại biểu tham dự

4

TT Thời gian Nội dung Thực hiện

đơn vị: Ba Tơ; Nghĩa Hành; Sở

Giáo dục và Đào tạo; Sở Y tế; Sở

Lao động - TB&XH; Sở Công

Thương; Trung tâm PV-KS TTHC

tỉnh)

13 16:50 - 17:00 Phát biểu kết thúc Tọa đàm Lãnh đạo Sở TT&TT

Ghi chú: Đề nghị đại biểu các đơn vị nghiên cứu nội dung liên quan để

trao đổi, chia sẻ những khó khăn, tồn tại và đề xuất giải pháp, mô hình cho việc

nhân rộng, nâng cao hiệu quả hoạt động Thanh toán không dùng tiền mặt trên

địa bàn tỉnh.

Quét mã QR để tải tài liệu Tọa đàm

		2024-02-28T15:10:58+0700

		2024-02-28T15:38:45+0700

		2024-02-28T15:38:45+0700

		2024-02-28T15:38:45+0700